




PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL		
DECORAÇÃO NATALINA 2017		
MUNICÍPIO:	PONTE SERRADA - SC	
LOCALIZAÇÃO:	LOCAIS DIVERSOS	08/11/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1	INSTALAÇÃO			SUBTOTAL 1 - R\$	R\$ 28.500,00
1.1	Iluminação das fachadas do prédio da prefeitura municipal, nas janelas e arestas com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	226,00	R\$ 9,50	R\$ 2.147,00
1.2	Árvore natalina na praça da rodoviária, com 6 metros de altura e 5 metros de diâmetro, com estrela decorativa no topo, com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	110,00	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00
1.3	Decoração de 37 Postes na Avenida XV de Novembro, em formato de aspidal, com aproximadamente 2 metros de altura cada, com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts, nas cores vermelha e verde (50% cada) (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	466,00	R\$ 9,50	R\$ 4.427,00
1.4	Decoração natalina para poste (estrelhas e anjos) com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca, a serem instalados na Rua Frei Caetano e Madre Maria Theodora (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	372,00	R\$ 9,50	R\$ 3.534,00
1.5	Decoração natalina em formato de árvores 3D com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca, a serem instaladas em locais definidos pela municipalidade (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	90,00	R\$ 9,50	R\$ 855,00
1.6	34 arcos com comprimento entre 4,00 e 7,20 metros com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca, a serem instalados na praça da igreja matriz (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	230,00	R\$ 9,50	R\$ 2.185,00
1.7	2 figuras natalinas em formato de árvores grandes 2D com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca, a serem instaladas em postes no trevo de acesso principal da cidade (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	105,00	R\$ 9,50	R\$ 997,50
1.8	13 figuras natalinas em formato de anjos 3D com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca, a serem instaladas em locais definidos pela municipalidade (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	570,00	R\$ 9,50	R\$ 5.415,00
1.9	12 figuras natalinas em formatos variados, 3D (bolas, botas, caixas, etc) com mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca, a serem instalados em locais definidos pela municipalidade (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	161,00	R\$ 9,50	R\$ 1.529,50
1.10	Mangueiras LED 13mm, dois fios, 3 watts por metro 220 volts na cor branca, a serem instaladas em locais aleatórios definidos pela municipalidade (fornecimento de material, acessórios e mão de obra)	m	670,00	R\$ 9,50	R\$ 6.365,00

2	MANUTENÇÃO			SUBTOTAL 2 - R\$	R\$ 11.000,00
2.1	Manutenção de toda a decoração natalina instalada, incluindo possíveis substituições de materiais com defeito aparente, e acessórios necessários para o perfeito funcionamento da iluminação, com vistorias diárias, por um período de tempo de aproximadamente 40 dias.	unid	1,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00

3	ALVENARIA E DIVISÓRIAS			SUBTOTAL 3 - R\$	R\$ 3.500,00
3.1	Retirada de todo material instalado e armazenagem em local a ser definido pela municipalidade em condições satisfatórias para o uso em oportunidades posteriores.	unid	1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00

VALOR TOTAL R\$				R\$ 43.000,00	
------------------------	--	--	--	----------------------	--

DATA: 08/11/2017	 Maurício Renan Mendes Arquiteto e Urbanista CAU/SC A85948-6	 Lucas Oliveira Alves Engenheiro Civil CREA/SC 140426-6	 Alceu Alberto Wrubel Prefeito Municipal
----------------------------	---	--	--